
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 (PARTE GIURIDICA) – CULTURA – SPORT – COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
POLIZIA MUNICIPALE E PUBBLICA SICUREZZA

N.292 del Reg.

Data 27-08-2020

Oggetto: Impegno di spesa per concessione contributo per "Puliamo il mondo 2020"

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di agosto, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n 61 del 27.08.2020 con la quale è stata approvata
l’adesione al progetto denominato “Puliamo il mondo 2020” appuntamento di volontariato ambientale
da attuare fra Amministrazione ed i cittadini per migliorare la qualità della vita nei paesi e nelle città ;

Considerato che la  modalità di adesione all'iniziativa, prevede da parte  dell'Associazione
Legambiente, la fornitura di n.1 Kit adulto (n. 50 volontari adulti) da distribuire ai partecipanti con una
spesa a titolo di contributo di € 350,00 (soggetto alla ritenuta di acconto del 4%);

Considerato che la somma pari ad €.350,00 può essere impegnata al Cap.757/0 del bilancio corrente
2020/2022,  annualità 2020.

Dato atto che trattasi di contributo per il quale non viene richiesta l’adozione del Cig.;

Tenuto conto che l'evento verrà sostenuto direttamente dal Comune con il coinvolgimento delle
associazioni  presenti nel territorio  ;

Preso atto che l'adesione alla manifestazione di che trattasi deve essere comunicata al Coordinamento
Nazionale di Puliamo il Mondo per l'invio dei kit necessari;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitti di interesse e/o incompatibilità nascenti dal presente
atto;

D E T E R M I N A



1. DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2. DI PRENDERE ATTO  dell’ adesione, mediante deliberazione di G.C.  n. 61/2020, all'iniziativa,
promossa dalla Legambiente, denominata "Puliamo il Mondo 2020 ", attraverso la realizzazione di una
giornata dedicata al tema ambientale da tenersi nella giornata di 26.09.2020;

3. DI IMPEGNARE la somma di € 350,00 al Cap. 757/0 del bilancio corrente 2020/2022 esercizio
2020, quale contributo da versare a favore di Legambiente al lordo della ritenuta d’acconto del 4% ai
sensi dell’art.28, punto 2, DPR N.600/73;

4. DI PRENDERE ATTO che conseguentemente all’adesione Legambiente invierà 1 pacco adulti (n.
50 volontari adulti)  da distribuire ai partecipanti;

5. DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di
competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA
(dr. Armando Falcioni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….

rilascia:

x  PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 27/08/2020

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

252 24/11/2020 350,00 757/0 2020

Impegno Data

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Importo Capitolo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

FPV Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA



N.     802     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 16-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


